
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 61 del 28/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE SPESE DI MISSIONE DEI DIPENDENTI FARINA, 
LEONARDI E SALONIA NELL’AMBITO DELL’INCONTRO TECNICO-OPERATIVO 
PER AGENDE URBANE TENUTOSI A PALERMO GIORNO 20.02.2017

Il Redattore: Leonardi Margherita 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale Ann. Reg. Gen. n. 227 del 21.02.2017 con la quale i 
dipendenti del Settore VII: Concetta Farina, Margherita Leonardi e Giuseppe Salonia sono stati autorizzati a 
recarsi a Palermo giorno 20.02.2017 per partecipare all’incontro presso il Dipartimento Programmazione 
della Presidenza della Regione Siciliana, organizzato nell’ambito dell’azione di accompagnamento e co-
progettazione della Strategia di Sviluppo Urbano Sostenibile delle città di Ragusa e Modica candidate al 
ruolo di Autorità Urbane
Considerato che con la citata Determinazione è stata impegnata, sul cap. 1039.4 bilancio 2017 cod. bil.  
01.06-1.03.02.04.002. Imp 308/2017, la somma di € 75,00 presuntivamente occorrente per sostenere le 
spese di vitto connesse alla missione
Vista la richiesta di liquidazione delle spese di missione dell’1.03.2017, allegata al presente atto, dalla  
quale si evince che le spese di vitto dei tre dipendenti, pari a € 45,00, come da allegata fattura n. 206275  
del 20.02.2017, sono state anticipate interamente dalla dipendente Margherita Leonardi
Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma di € 45,00 alla dipendente Margherita Leonardi
Considerato che è necessario ridurre l’impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 227 del 
21.02.2017 da € 75,00 a € 45,00
Dato atto che:

- con  deliberazione  di  C.C.  n.  54  del  04.08.2016  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

- con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  433  del  09.08.2016  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del 
bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 
provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



Dato atto inoltre  che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione contenuta  nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

Per le ragioni esposte in narrativa che qui si ritengono integralmente richiamate:

1. liquidare alla dipendente del Settore VII, Margherita Leonardi, tramite accreditamento sul conto 
corrente bancario, la somma di € 45,00 quale spesa di vitto sostenuta durante la missione a  
Palermo del  20.2.2017,  precedentemente  impegnata  sul  cap.  1039.4  bilancio  2017  cod.  bil.  
01.06-1.03.02.04.002. Imp 308/2017, con Determinazione Dirigenziale  n. 227 del 21.02.2017 

2. autorizzare l’ufficio di ragioneria di questo comune all’ emissione del mandato di pagamento 
connesso alla superiore liquidazione

3. ridurre l'impegno assunto con Determinazione Dirigenziale n. 227 del 21.02.2017 da € 75,00 a € 
45,00

4. dare atto che il pagamento conseguente al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti  di cassa ai sensi dell’art.  183,  comma 8 D.Lgs. 267/00,  come preventivamente 
verificato

 

Ragusa,  30/03/2017 Dirigente settore 1
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

